
Р Е Ш Е Н И Е 

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_______________________________________________________________ 

 
от 10.12.2021г.                                                   № 60-81-С 

 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Александровского 

сельского поселения № 160-418-С от 14.03.2014г. «О создании муниципального 

дорожного фонда Александровского сельского поселения Жирновского 

муниципального района и утверждении порядка формирования и использования 

муниципального дорожного фонда Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района»   

 

 

 

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района, в соответствии с 

Федеральными законами от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных 

дорогах и  о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06 

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 03.12.2012 N 244-ФЗ "О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", статьей 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации,  Уставом Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет 

Александровского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

1.  Внести в Решение Совета Александровского сельского поселения № 160-418-С 

от 14.03.2014г. «О создании муниципального дорожного фонда Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района и утверждении 

порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района»  

следующие изменения и дополнения: 

1.1.Пункт 2.3  изложить в следующей редакции: 

     «2.3. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается  бюджетом на 

очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы базового 

consultantplus://offline/ref=616C10DBCA619997485181971770D5D4C315C3341B8821BE1A582333E5nBpCG
consultantplus://offline/ref=616C10DBCA619997485181971770D5D4C312C4301E8021BE1A582333E5nBpCG
consultantplus://offline/ref=616C10DBCA619997485181971770D5D4C313C2371F8F21BE1A582333E5BCC21A229B6AEB9B55F1FDn6p2G


объема бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый 

период и прогнозируемого объема доходов  бюджета, указанных в пункте 3 статьи 

179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.2. Часть 2 дополнить п.2.4.  

«2.4. Базовый объем бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый 

год и плановый период определяется в размере, равном установленному пунктом 2 

статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации базовому объему 

бюджетных ассигнований Фонда.»; 

1.3. Часть 2 дополнить п.2.5. 

«2.5. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном 

финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном 

финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов 

федерального бюджета, установленных пунктом 3 статьи 179.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. Указанная разница (при ее положительном 

значении) подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом 

году фактического объема бюджетных ассигнований Фонда от суммы 

прогнозировавшегося объема доходов федерального бюджета, установленных 

пунктом 3 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и базового 

объема бюджетных ассигнований Фонда на соответствующий финансовый год. 

Для целей настоящего Порядка под фактическим объемом бюджетных 

ассигнований Фонда понимаются бюджетные ассигнования Фонда в соответствии 

с утвержденной сводной бюджетной росписью  бюджета по состоянию на 31 

декабря отчетного года, уменьшенные на сумму увеличения бюджетных 

ассигнований Фонда в отчетном финансовом году путем внесения в 

установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета без 

внесения изменений в  закон о  бюджете на соответствующий финансовый год и 

плановый период на суммы: 

неиспользованного остатка бюджетных ассигнований Фонда по состоянию на 31 

декабря года, предшествующего отчетному финансовому году.»; 

1.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2 Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом 

году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном 

финансовом году для последующего использования на те же цели путем внесения 

в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись федерального 

бюджета и лимиты бюджетных обязательств.»; 

1.5. Часть 3 дополнить п.3.3.  

«3.3.Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом 

году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном 

финансовом году для последующего использования на те же цели путем внесения 

в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись федерального 

бюджета и лимиты бюджетных обязательств.»; 

1.6. Часть 3 дополнить п.3.4. 

«3.4.  В рамках формирования проекта   бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период: 



а) главным администратором доходов  бюджета разрабатывают  прогноз 

поступлений в бюджет доходов, установленных пунктом 3 статьи 179.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

б) осуществляет распределение указанных в настоящем Порядке предельных 

объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Фонда на 

очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям 

расходов: 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования федерального значения и искусственных сооружений на них; 

реализация мероприятий по восстановлению автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального и местного значения при 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций; 

строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 

федерального значения и искусственных сооружений на них; 

обустройство автомобильных дорог общего пользования федерального значения в 

целях повышения безопасности дорожного движения; 

обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства; 

осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования  значения.»; 

1.7. Часть 3 дополнить п.3.5. 

«3.5 Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований 

Фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.». 

 

         

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                                      Р.С. Алекперов        

 
 

 

                                                                   

 

 

 

 


